— primū truncoſ ursere valentes
Et vires habuere suas.

Virg. 2.
Georg.:

quo certè percitus euentu Aristoteles, cum 2. de an. 34. doceret φυσικῶν τῶν ἐν τοῖς ζῷοις ἔργων. (naturalissimum operum, que in viventibus) esse progignere quid sibi simile, non indistinctè id protulit, sed addidit ἵστατε δεκακαὶ μικρὰ πρώματα quæcumq; perfecta, & nō multatas sunt) per illam conditionem, ætatis, per hanc debiti ulterius roboris, & virtutis necessitatēm. nobis indicans, quorum verumq; breuiter Ocellus modò expressit, dum peregrinanti robur coniunxit, ut ostenderet

Cur pue
ris prohi
bitæ sint
nuptiæ.

M m a non

nō sat esse eam attigisse ætatem, quæ producendo semini foret apta, at vltterius oportere corporis robur acquisi-
uisse, vt inde validi fætus enascantur, ideoque inepta dicebat philosophus *polis.* 7.c. 16. adolescentium con-
nubia, vt inde soboles emergat, eo quod ab his in v-
noquoq; animatiū genere prodeuntes fætus imperfe-
cti sint, & fæminas potius quam mares, ac tenuia, &
exigua corpora progignant: ex hoc vero naturæ insti-
tuto infert Auctoꝝ pueros, & puellas virgines nō mol-
libus otijs, sed *exercitjs*, & *tolerantia congrua* esse in-
nutriendos: quod equidem dogma quanam ratione
ex præcede nti inferat dogmate difficile cognitu vi-
detur: cum vix duo hæc videantur cohætere, hominē
progignendæ soboli tunc aptum esse, cum maturo si-
mul robore ac ætate perfecta gaudeat, & ideo pueros
& puellas ad exercitia impelli necessarium esse; dum
potius opportunum videatur à gymnasticis hisce ar-
ceri, è quibus robur & corporis perfectionem dimicui
contingat: damnat enim Arist. *polis.* 8.c. 4. ciuitates il-
las, quæ in pueros athletarum habitudinem studeant
inducere, quia à labore illo vehementi deformia red-
dantur corpora, eorumque auctio non levia inde con-
trahat impedimenta, quod valido *ibid.* confirmat exé-
plo, dum in eorum serie quos, Olympicorum viatores
Græcia celebrarat, vix duo vel tres occurrerent, qui
ijdem, & viri, & adolescentes victoriam forent conse-
quuti dia rōnes aonūras à φυσιδαι τη̄ δίναμιν υπό^{τη̄}
τη̄ αγαγνίσιον γυμνάσιον (propter exercitationes pueris
adhibitas sublata sit vis ac robur à violentis laboribus.)
absit tamen vt vel veritatē ab Ocelli dictis abesse, vel
his neglegitis, quæ modo considerabamus, ea protulisse
Ocellū arbitremur. Lycurgum interea ad Ocelli placi-
ta defendenda euocemus, hic enim Virginum corpo-

Iidē et
iā à ve-
hementi
labore
cauere
debent.

ra curru, lucta, disci, & iaculi iactu exercenda decrevit, vt inde corpora ipsarum robur contraherent, ac proinde fetus in valido corpore validius adolesceret, mulieresq; inde suo robore fretæ in partu dolores facilius ferrent, ac si ita necessitas exigeret pro se, patria, & liberis pugnarent: norat enim sapientissimus legislator exercitationes adulto corpori maximè conferre, dum inde natiui caloris aucta virtute, ac excrementis, quibus illa ætas humida abundat, facilius expulsis, & tota corporis compage firmata robur, & perfectus corpori habitus accedit, vnde fortiora erumpant opera, & prolis productioni maximè aptum prodeat, semen, vt à valido corpore elaboratum: recte idcirco Ocellus pueros ac puellas exercitijs addicendos statuit, quia in ijs robur exigitur, quod per labores, & exercitia corporis maximè comparatur: nec obest id quod ex Aristotele deducebatur, siquidem, & ipse Ocellum sectatur, Pythagoram quinimo, à quo iuuentuti præscripta exercitia recensuit Iamblichus, ac ideo pueros à laboribus non omnino constituit immunes, at ijs etiam tenues iniunxit, ne ipsorum inde incrementa cohiberentur: eos enim ad evitandam corporis inertiam ijs ludis voluit exerceri, quorū ope corpora motu gauderent non illiberali tamen, ne vilibus tenella adhuc ætas assueceret, nec valde laborioso, non tamen remisso polit. y.c. 17. eaq; clapsa ætate otia quoq; prohibuit, ad pubertatem vsq; leuioribus præscriptis exercitationibus, quas tamen victus ille violentus, & coacti labores, quos athletica exigit, non comitarentur, ne per hos pariter corporum incrementa inhiberent: uehementiora inde post pubertatem præcepit exercitia, & duris laboribus iuvenes iussit occupari 8. polit. d. c. 4. hoc tantum addito, quod illis huiusmodi munus ini-